die dominico similiter placuit obseruare, ut quicumque ingenuus, excepto quod ad coquendum uel ad manducandum^t pertinet, opera alia presumpserit, si salicus fuerit, sol. xv conponat. Romanus viii; seruitus^v aut tres sol. reddat aut de dossum suum conponat;

14

DATUM SECUNDUM KAL. MAR. ANNUM XXI REGNIDOMNINOSTRI, colonia felicititer.

Datum secundum Kal. marc. anno XXI regni domni nostri, colonia felicititer.

Data pridie Kal. martias anno XXI regni nostri felicititer, colonia felicititer.

Data PRIDIE Kal. MARcias anno XXI regni nostri, colonia felicititer.

data pridie Kal. marcias anno XXI regni nostri, colonia felicititer.

Expliciunt leges salicae libri III. Quem uero rex francorum statuit et postea una cum francis pertractauit, ut a tres titulos aliquid amplius adderet, sicut a primo, ita usque ad LXXVIII perduxerunt; inde uero

EXPLICIUNT LEGES SALICE LIBER III. Quem uero rex francorum statuit et postea una cum francis pertractauit, ut ad tres titulos aliquid amplius adderet, sicut a primo. Ita usque ad LXXVIII perduxerit. Inde

Expliciunt leges salice lib. III; quem uero rex francorum statuit et postea una cum francis pertractauit, ut ad titulos aliquid amplius adderet, sicut a primo ita usque ad septuagesimo octauo perduxerunt. Inde ue-

Expliciunt leges salicae libri III; quem uero rex francorum statuit et poste una cum francis pertractauit, ut ad titulos aliquid amplius adderet, sicut a primo, ita usque ad septuagesimo octaua perduxerunt. Inde uero

expliciunt lege salice^s libri III, quem uero rex francorum statuit et poste una cum francis pertractauit, ut ad titulos aliquid amplius adderet, sicut a primo it usque ad septuagesimo octauo perduxerunt. Inde uero hil-

Epilog

s) quicumque *E 15*. t) manducandum *E 15*. u) in *E 11* aus conponant verbessert. v) seruus *E 15*.
Epilog: a) salicae *E 15*.

Childebertus post multum tempus tractauit, ut quid aduenire potuerit, quod ibi cum suis Francis addere deberet, a septuagismo octauo usque octuagismo quarto³ perinuenit, quod ibi digne inposuisse cognoscitur. Iterum cum hoc hus titulus Chlotharius a germano suo seniore suum gradenter excipit, sic et ipse similiter cum regnum suum perinuenit, ut ab octuagissimum quartum⁴ adderit et ita perfectum perduxit et inde, quod ipse inuenit, fratrem suum rescripta direxit. Sic inter eis conuenit, ut ista omnia, que constituerunt, starent.

EXPLICIT <DEO GRACIAS AMEN>.

3) = *Anteil Childeberts I. am Pactus pro tenore pacis.*

4) = *Anteil Chlothars I. am Pactus pro tenore pacis.*

D 7

childebertus post multum tempus tractauit, ut quid aduenire potuerit, quod ibi cum suis francis addere deberet. A septuagissimo octauo usque octuagissimo quarto perinuenit, quod ibi digne inposuisse cognoscetur. Iterum cum hoc hustitulus chlotarius a germano suo seniore suum gradenter excipit. Sic et ipse similiter cum regnum suum perinuenit, ut ab octuagissimum quartum adderet et ita perfectum perduxit et inde, quod ipse inuenit, fratrem suum rescripta dixerit; sic inter eis conuenit, ut ista omnia, que constituerunt, starent.

EXPLICIT.

D 8

Hildebertus post multum tempus tractauit, ut quid uenire potuerit, quod ibi cum suis francis adhere deberet. A septuagissimo octauo usque LXXXIII peruenit, quod ibi digne inposuisset cognoscitur. Iterum cum hoc his titulis Chlotharius a germano suo seniore suum gradenter suscepit. Sic et ipse similiter cum regnum suum perinuenit, ab octuagissimo quarto adderit et ita perfectum perduxit et inde, quod ipse inuenit, fratrem suum rescripta direxit. Sic inter eis conuenit, ut ista omnia, que constituerunt, starent.

D 9

chelbertus post multum tempus tractauit, ut quid aduenire potuit, quod ibi cum suis francis addere deberit. Ad septuagissimo octauo usque octoagissimo quartum perinuenit, quod ibi digni inposuisse cognoscitur; cum hus titulus chlotarius ad germano suo seniore suum gradenter excipit; sic et ipsi similiter cum regnum suum perinuenit, ut ab octoagissimum quartum aderet et ita perfectum perduxit et inde, quod ipse inuenit, fratrem suum rei scripta direxit; sic inter eis conuenit, ut ista omnia, que constituerunt, staret.

EXPLECIT. DEO GRACIAS AMEN.

post multum tempus tractauit, ut quicquid inuenire potuerit, ibi cum suis Francis addere deberet, hoc est a LXXVIII usque ad LXXXIV quicquid inuenit digne ibidem inposuisse cognoscitur. Iterum cum hos titulos Chlotharius a germano suo seniore gradanter excepit, sic et ipse similiter cum regni sui sapienter inuenit, ut ab LXXXIV adderet, et ita perfectum est; et inde, quod ipse inuenit, fratrem suum rescripta direxit. Et ita inter se firmauerunt, ut ista omnia, quae constituerunt, inuiolabiliter omnique tempore conseruata fuissent.

FINIT. DEO GRATIAS AMEN.

E 11

childebertus post multum tempus tractauit, ut quidquid inuenire potuerit, ibi cum suis francis addere debet, hoc est a LXXVIII usque ad LXXXIII, quicquid inuenit digne ibidem inposuisse cognoscitur. Iterum cum os talos Flotharius^e a germano suo seniore gradanter excepit, sic et ipse similiter cum regni sui sapienter inuenit, ut ab LXXXIII adderet et ita perfectum est. Et inde quod ipse inuenit fratrem suum rescripta direxit. Et ita inter se firmauerunt, ut ista omnia, quae constituerunt, inuiolabiliter omnique tempore conseruata fuissent.